



2023年5月19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 P E G A S U S
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 美 馬 成 望
(コード番号：6262 東証プライム)
問 合 せ 先 上 席 執 行 役 員 管 理 本 部 副 本 部 長 金 子 貴 司
(TEL. 06-6451-1351)

(訂正・数値データ訂正)
「2023年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2023年5月12日に公表いたしました「2023年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に一部訂正事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値データも訂正となりますので、訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

「2023年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後に、開示内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正させていただくものです。

2. 訂正の内容

(1) サマリー情報

(訂正前)

1. 2023年3月期の連結業績(2022年4月1日～2023年3月31日)

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期	<u>39,880</u>	29,199	<u>71.0</u>	1,140.65
2022年3月期	35,133	25,366	70.0	991.49

(参考) 自己資本 2023年3月期 28,300百万円 2022年3月期 24,599百万円

(訂正後)

1. 2023年3月期の連結業績(2022年4月1日～2023年3月31日)

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期	<u>39,507</u>	29,199	<u>71.6</u>	1,140.65
2022年3月期	35,133	25,366	70.0	991.49

(参考) 自己資本 2023年3月期 28,300百万円 2022年3月期 24,599百万円

(2) 添付資料2ページ

1. 経営成績等の概況

(2) 当期の財政状態の概況

(訂正前)

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて11.4%増加し、283億72百万円となりました。これは、主として商品及び製品が23億48百万円、受取手形及び売掛金が4億65百万円それぞれ増加したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて19.1%増加し、115億7百万円となりました。これは、主として有形固定資産が18億96百万円、投資その他の資産が4億41百万円それぞれ増加したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて13.5%増加し、398億80百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて17.4%増加し、78億63百万円となりました。これは、主として支払手形及び買掛金が4億35百万円、短期借入金が3億98百万円、未払法人税等が2億91百万円それぞれ増加したことなどによります。固定負債は、前連結会計年度末に比べて8.1%減少し、28億16百万円となりました。これは、主として長期借入金が3億85百万円減少したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて9.4%増加し106億80百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて15.1%増加し、291億99百万円となりました。これは、主として為替換算調整勘定が21億28百万円増加し、親会社株主に帰属する当期純利益が22億94百万円となったことなどによります。

自己資本比率は前連結会計年度末の70.0%から71.0%となりました。

(訂正後)

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて11.4%増加し、283億72百万円となりました。これは、主として商品及び製品が23億48百万円、受取手形及び売掛金が4億65百万円それぞれ増加したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて15.3%増加し、111億35百万円となりました。これは、主として有形固定資産が18億96百万円増加し、無形固定資産が4億91百万円減少したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて12.5%増加し、395億7百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて17.4%増加し、78億63百万円となりました。これは、主として支払手形及び買掛金が4億35百万円、短期借入金が3億98百万円、未払法人税等が2億91百万円それぞれ増加したことなどによります。固定負債は、前連結会計年度末に比べて20.3%減少し、24億44百万円となりました。これは、主として長期借入金が3億85百万円減少したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて5.5%増加し103億7百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて15.1%増加し、291億99百万円となりました。これは、主として為替換算調整勘定が21億28百万円増加し、親会社株主に帰属する当期純利益が22億94百万円となったことなどによります。

自己資本比率は前連結会計年度末の70.0%から71.6%となりました。

(3) 添付資料3 ページ

1. 経営成績等の概況

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

(訂正前)

	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期
自己資本比率(%)	74.8	70.9	71.6	70.0	<u>71.0</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	50.2	29.5	38.1	42.0	<u>39.4</u>
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(倍)	1.8	8.2	2.2	2.9	2.9
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	32.4	8.7	34.7	25.3	14.8

(訂正後)

	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期
自己資本比率(%)	74.8	70.9	71.6	70.0	<u>71.6</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	50.2	29.5	38.1	42.0	<u>39.8</u>
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(倍)	1.8	8.2	2.2	2.9	2.9
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	32.4	8.7	34.7	25.3	14.8

(4) 添付資料5, 6ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,773,167	9,530,205
受取手形及び売掛金	5,676,044	6,141,082
商品及び製品	4,675,908	7,024,645
仕掛品	1,063,678	1,105,842
原材料及び貯蔵品	3,787,567	4,019,530
未収入金	92,441	76,740
その他	439,031	602,113
貸倒引当金	△35,551	△127,704
流動資産合計	25,472,287	28,372,456
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,413,916	8,690,448
減価償却累計額	△3,371,336	△3,644,768
建物及び構築物(純額)	5,042,579	5,045,679
機械装置及び運搬具	7,719,089	8,599,618
減価償却累計額	△5,280,883	△5,859,191
機械装置及び運搬具(純額)	2,438,206	2,740,427
工具、器具及び備品	937,278	1,015,390
減価償却累計額	△777,195	△858,234
工具、器具及び備品(純額)	160,082	157,155
土地	118,720	129,768
リース資産	177,008	130,314
減価償却累計額	△80,892	△55,914
リース資産(純額)	96,116	74,399
使用権資産	753,744	2,300,706
減価償却累計額	△217,275	△641,751
使用権資産(純額)	536,469	1,658,955
建設仮勘定	120,514	603,273
有形固定資産合計	8,512,689	10,409,659
無形固定資産		
投資その他の資産	535,822	44,057
投資有価証券	144,630	147,167
退職給付に係る資産	163,732	131,844
繰延税金資産	188,265	611,788
その他	116,074	163,232
投資その他の資産合計	612,702	1,054,033
固定資産合計	9,661,215	11,507,750
資産合計	35,133,503	39,880,206

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,396,454	2,831,554
短期借入金	2,620,705	3,018,940
1年内返済予定の長期借入金	375,236	407,636
リース債務	131,117	169,776
未払法人税等	206,741	498,384
賞与引当金	163,041	121,878
その他	807,213	815,721
流動負債合計	6,700,511	7,863,891
固定負債		
長期借入金	1,556,909	1,171,533
リース債務	534,427	510,993
長期預り保証金	117,000	114,000
退職給付に係る負債	509,426	521,722
繰延税金負債	230,163	372,232
その他	118,101	125,848
固定負債合計	3,066,028	2,816,330
負債合計	9,766,540	10,680,221
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,255,553	2,255,553
資本剰余金	2,988,857	2,988,857
利益剰余金	16,928,634	18,528,628
自己株式	△5,365	△5,365
株主資本合計	22,167,680	23,767,674
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	12,455	14,074
為替換算調整勘定	2,353,722	4,482,371
退職給付に係る調整累計額	65,715	36,001
その他の包括利益累計額合計	2,431,893	4,532,447
非支配株主持分	767,388	899,863
純資産合計	25,366,962	29,199,985
負債純資産合計	35,133,503	39,880,206

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,773,167	9,530,205
受取手形及び売掛金	5,676,044	6,141,082
商品及び製品	4,675,908	7,024,645
仕掛品	1,063,678	1,105,842
原材料及び貯蔵品	3,787,567	4,019,530
未収入金	92,441	76,740
その他	439,031	602,113
貸倒引当金	△35,551	△127,704
流動資産合計	25,472,287	28,372,456
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,413,916	8,690,448
減価償却累計額	△3,371,336	△3,644,768
建物及び構築物（純額）	5,042,579	5,045,679
機械装置及び運搬具	7,719,089	8,599,618
減価償却累計額	△5,280,883	△5,859,191
機械装置及び運搬具（純額）	2,438,206	2,740,427
工具、器具及び備品	937,278	1,015,390
減価償却累計額	△777,195	△858,234
工具、器具及び備品（純額）	160,082	157,155
土地	118,720	129,768
リース資産	177,008	130,314
減価償却累計額	△80,892	△55,914
リース資産（純額）	96,116	74,399
使用権資産	753,744	2,300,706
減価償却累計額	△217,275	△641,751
使用権資産（純額）	536,469	1,658,955
建設仮勘定	120,514	603,273
有形固定資産合計	8,512,689	10,409,659
無形固定資産	535,822	44,057
投資その他の資産		
投資有価証券	144,630	147,167
退職給付に係る資産	163,732	131,844
繰延税金資産	188,265	239,556
その他	116,074	163,232
投資その他の資産合計	612,702	681,801
固定資産合計	9,661,215	11,135,518
資産合計	35,133,503	39,507,974

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,396,454	2,831,554
短期借入金	2,620,705	3,018,940
1年内返済予定の長期借入金	375,236	407,636
リース債務	131,117	169,776
未払法人税等	206,741	498,384
賞与引当金	163,041	121,878
その他	807,213	815,721
流動負債合計	6,700,511	7,863,891
固定負債		
長期借入金	1,556,909	1,171,533
リース債務	534,427	510,993
長期預り保証金	117,000	114,000
退職給付に係る負債	509,426	521,722
繰延税金負債	230,163	-
その他	118,101	125,848
固定負債合計	3,066,028	2,444,097
負債合計	9,766,540	10,307,989
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,255,553	2,255,553
資本剰余金	2,988,857	2,988,857
利益剰余金	16,928,634	18,528,628
自己株式	△5,365	△5,365
株主資本合計	22,167,680	23,767,674
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	12,455	14,074
為替換算調整勘定	2,353,722	4,482,371
退職給付に係る調整累計額	65,715	36,001
その他の包括利益累計額合計	2,431,893	4,532,447
非支配株主持分	767,388	899,863
純資産合計	25,366,962	29,199,985
負債純資産合計	35,133,503	39,507,974

(5) 添付資料14ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

4 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(訂正前)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額(注) 2
	工業用マシン 事業	オートモーティブ 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	18,922,021	6,366,485	25,288,507	—	25,288,507
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	18,922,021	6,366,485	25,288,507	—	25,288,507
セグメント利益	3,268,362	558,677	3,827,040	△1,169,564	2,657,476
セグメント資産	<u>26,344,570</u>	<u>10,232,756</u>	<u>36,577,327</u>	3,302,879	<u>39,880,206</u>
その他の項目					
減価償却費	474,459	438,952	913,411	53,281	966,692
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	913,426	716,972	1,630,398	15,356	1,645,754

当連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(注) 1 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
 - (2) セグメント資産の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社資産 3,302,879 千円が含まれております。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない当社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産であります。
 - (3) その他の項目の減価償却費調整額は、全社資産の償却額及びセグメント間消去であります。また有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、全社資産の増加額であります。
- 2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(訂正後)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額(注) 2
	工業用マシン 事業	オートモーティブ 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	18,922,021	6,366,485	25,288,507	—	25,288,507
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	18,922,021	6,366,485	25,288,507	—	25,288,507
セグメント利益	3,268,362	558,677	3,827,040	△1,169,564	2,657,476
セグメント資産	<u>25,963,640</u>	<u>10,241,453</u>	<u>36,205,094</u>	3,302,879	<u>39,507,974</u>
その他の項目					
減価償却費	474,459	438,952	913,411	53,281	966,692
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	913,426	716,972	1,630,398	15,356	1,645,754

当連結会計年度（自 2022 年 4 月 1 日 至 2023 年 3 月 31 日）

(注) 1 調整額は、以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額は、全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
 - (2) セグメント資産の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社資産 3,302,879 千円が含まれております。全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない当社での余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産であります。
 - (3) その他の項目の減価償却費調整額は、全社資産の償却額及びセグメント間消去であります。また有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、全社資産の増加額であります。
- 2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

以 上